[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСОГОРСК»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2017г.
	№ IV-15/19

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования городского поселения
«Усогорск» от 26.05.2015 № III-34/2 «О земельном налоге
на территории городского поселения "Усогорск»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», Совет городского поселения «Усогорск»
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского поселения «Усогорск» от 26.05.2015 № III-34/2 «О земельном налоге на территории городского поселения «Усогорск» следующие изменения:

в пункте 1.5:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

абзац семнадцатый считать абзацем девятнадцатым.

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава городского поселения «Усогорск»-
председатель Совета поселения                                             Б.Н. Немчинов